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Dro dzy Państwo!
Z przy jem no ścią od da je my w Pań stwa rę ce pier wszy nu mer MŁAW SKIE GO BIU LE TY NU PRO FI LAK TYCZ NE GO.

Bie żą cy nu mer MBP jest po cząt kiem cy klu ar ty ku łów, w któ rych po sta ra my się przy bli żać te ma ty kę do ty ka ją cych nas po śred nio lub bez poś red nio prob le mów spo łecz nych.

W ni niej szym wy da niu znaj dą Pań stwo m.in.: in for ma cje o roz po czę tej kam pa nii spo łecz nej pod ha słem: „Pro wa dzę je stem trzeź wy”, wia do mo ści do ty czą ce szko dli we go wpły wu al -
ko ho lu na kie row ców, re la cję z wy cie czki do Cen trum Na u ki Ko per nik, a tak że przed sta wio na jest dzia łal ność Sto wa rzy sze nia Wspie ra nia Spo łecz no ści Lo kal nej „Bądź my Ra zem”. Po za
tym znaj dą tu Pań stwo in for ma cje o pla ców kach świad czą cych po moc w na szym mie ście.

W ko lej nych nu me rach po ja wią się in for ma cje do ty czą ce m.in.: al ko ho liz mu, na rko ma nii, prze mo cy, re la cji ro dzic-dziec ko, prob le ma ty ki HIV/AIDS, kam pa nii spo łecz nych re a li zo wa -
nych w Mła wie oraz ak tu al no ści z za kre su pro fi lak ty ki w na szym mie ście.

Je śli ma ją Pań stwo kon kret ne py ta nia do ty czą ce w/w prob le ma ty ki bądź też in nych za gad nień spo łecz nych, za chę ca my do wy sy ła nia ich na adres e-ma il: pro fi lak ty kaspo lecz na@mops-mla wa.h2.pl

Cze ka my tak że na li sty, tek sty, ref lek sje, być mo że tak że na opi sy oso bi stych do świad czeń.

Przy jem nej lek tu ry ży czy

Zes pół Re dak cyj ny MBP

Prowadzę – jestem trzeźwy

Od 17.01.2011 r. już po raz trzeci Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wspólnie z Burmistrzem Miasta Mławy, Komendą Powiatową Policji
oraz Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przystąpił do kampanii społecznej „Prowadzę – jestem trzeźwy”.

Te go rocz na edy cja prze bie ga pod ha słem:
„Trzeź wość bez gra nic” i re a li zo wa na jest
w trzech eta pach (I etap – 17.01-30.04; 
II etap – 1.05-31.08; III etap – 1.09-
31.12).

Choć ha sła ko lej nych edy cji zmie nia ły
się, głów na myśl po zo sta ła ta ka sa ma. Od -
wo łu je my się do wol no ści czło wie ka i zwią -
za nej z nią od po wie dzial no ści, do roz wa gi,
po trze by sza cun ku i przy na leż no ści do gru -
py. Za chę ca my do bu do wa nia trzeź wo ści
w so bie i wo kół sie bie.

„Pro wa dzę – je stem trzeź wy” to pro -
gram edu ka cyj ny, któ re go ce lem jest pro -
mo wa nie zdro we go i trzeź we go sty lu ży cia.
Wy róż nia go po zy tyw ny wy dźwięk prze ka -
zy wa nych ko mu ni ka tów, od wo ły wa nie się
do po zy tyw nych cech czło wie ka i ak cen to -
wa nie za sa dy, że trzeź wość to spra wa na -
tu ral na, po wszech na i mod na.

W ra mach I eta pu te go rocz nej kam pa nii
wy e mi to wa ny zo stał w Te le wi zji Mła wa naj no -
wszy spot pro mu ją cy kam pa nię, fun kcjo na riu -
sze KPP w Mła wie pod czas ru ty no wych

kon tro li dro go wych oraz wo lon ta riu sze roz pro -
pa go wa li wśród miesz kań ców ulot ki in for ma -
cyj ne, a przed Urzę dem Mia sta wy sta wio ne
zo sta ły ba ne ry pro mu ją ce ha sła kam pa nii.

Pod czas na stęp ne go zo sta nie wy e mi to -
wa ny w Te le wi zji Mła wa ko lej ny spot, wśród
miesz kań ców Mła wy roz pro pa go wa ne zo sta -
ną ma te ria ły edu ka cyj no-in for ma cyj ne. W ra -
mach II eta pu kam pa nii zo sta ną pod ję te tak że
dzia ła nia przez Ko men dę Po wia to wą Po li cji
w Mła wie po le ga ją ce na zna ko wa niu sa mo -
cho dów pod czas ru ty no wych kon tro li dro go -

wych od bla sko wy mi na klej ka mi z ha słem
kam pa nii: „Pro wa dzę – je stem trzeź wy”.

W ra mach III eta pu kam pa nii od bę dzie się
emi sja spo tu pro mu ją ce go kam pa nię oraz
roz pro pa go wa ne zo sta ną ma te ria ły edu ka cyj -
no-in for ma cyj ne. Po za tym w mław skich
szko łach gim na zjal nych oraz po nad gim na -
zjal nych prze pro wa dzo ne zo sta ną za ję cia
pro fi lak tycz ne z za kre su szko dli wo ści wpły -
wu al ko ho lu na or ga nizm kie row cy oraz zo -
sta nie ogło szo ny kon kurs do ty czą cy tej
te ma ty ki. 

MŁAW SKI BIU LE TYN PRO FI LAK TYCZ NY
Fi nan so wa ny ze środ ków po cho dzą cych z rocz nych op łat za ko rzy sta nie z ze zwo leń na sprze daż na po jów al ko ho lo wych.

Szanowni Państwo

Już w starożytności stwierdzono, że lepiej nie dopuszczać do choroby niż
ją leczyć. Profilaktyka, czyli zapobieganie niepożądanym zjawiskom, nie
straciła na ważności do dziś. Od wielu lat Samorząd Miasta Mława
prowadzi działania zmierzające do rozbudzania świadomości społecznej
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. Po raz pierwszy oddajemy
w Państwa ręce „Mławski biuletyn profilaktyczny”, będący kwintesencją
wiedzy na temat zagrożeń jakie ze sobą niesie nadużywanie alkoholu.
Zachęcam do lektury.

Sławomir Kowalewski
Burmistrz Miasta Mława

Opracowanie: Marcin Ronkiewicz – Koordynator zadań z zakresu profilaktyki
źródło: www.trzezwosc.pl za zgodą Business Consulting oraz Duszpasterstwa Trzeźwości Archidiecezji Katowickiej



KIE ROW CO! KIE RUJ NA TRZEŹ WO – URU CHOM SWÓJ UMYSŁ
!
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Co to jest alkohol?

Napoje alkoholowe (piwo, wino, wódka i inne) zawierają ten sam związek chemiczny zwany alkoholem etylowym
(C2H5OH) lub inaczej etanolem, ale w innych stężeniach.

Alkohol stanowi około 5% zawartości piwa, 12% wina, 40% wódki.

Pamiętajmy, Ŝe alkohol etylowy zawarty w piwie, winie, wódce działa na nasz organizm 
tak samo, m.in. zaburzając pracę układu nerwowego. Im więcej alkoholu etylowego 
wypijemy, tym bardziej zakłócone jest funkcjonowanie naszego organizmu.

Im więcej napojów alkoholowych spożywamy, tym bardziej rośnie poziom (stężenie) alkoholu w naszej krwi. Wielkość
tego stężenia określa się w promilach. Ilość promili oznacza ilość gramów alkoholu w jednym litrze krwi.

Po wypiciu tej samej ilości alkoholu przez kobietę i mężczyznę ważących tyle samo, stężenie alkoholu we krwi kobiety
będzie większe niż we krwi mężczyzny. Powodem jest większa ilość płynów ustrojowych (wody) u mężczyzny (70%
masy ciała), w których rozcieńcza się alkohol (u kobiety stanowią one 60% masy ciała).

Wpływ alkoholu na funkcjonowanie kierowcy

KaŜda ilość spoŜytego alkoholu wpływa na funkcjonowanie organizmu człowieka. Jest 
to szczególnie groźne dla kierującego pojazdem. 

Cząsteczki alkoholu zawarte w piwie, winie czy wódce są bardzo małe i zostają bezpośrednio wchłonięte przez organizm
z układu pokarmowego. Za pośrednictwem krwiobiegu trafiają szybko do mózgu, a tam dzięki specyficznym
właściwościom chemicznym wywołują odpowiednie efekty fizjologiczne i psychologiczne. Prowadzenie pojazdu wymaga
przede wszystkim doskonałej koordynacji wzrokowo-ruchowej, ponieważ 90% informacji docierających do kierowcy
to informacje wzrokowe. Alkohol znacząco zakłóca pracę ośrodków nerwowych decydujących o odbieraniu
i przetwarzaniu bodźców.

• Picie alkoholu przez kierowcę uniemożliwia bezpieczną jazdę samochodem, gdyż alkohol:

· pogarsza koordynację ruchów – pojawiają się trudności w wykonywaniu dwóch i więcej czynności jednocześnie;

· zmniejsza szybkość reakcji – czas reakcji (np. hamowania) w przypadku dostrzeżenia przeszkody wydłuża się;

· powoduje pogorszenie widzenia – pojawiają się problemy z dostrzeganiem szczegółów, świateł, znaków, pieszych
i innych przeszkód, zmniejsza się ostrość widzenia;

· ogranicza pole widzenia – pole widzenia zawęża się od kąta 180 stopni do bardzo wąskiego, przez co można nie
zauważyć pojazdu lub pieszego znajdującego się z boku;

· powoduje błędną ocenę odległości i szybkości – samochód, pas jezdni lub drzewo mogą wydawać się dużo dalej niż
są w rzeczywistości.

• Zaburzenia powodowane przez alkohol w organizmie kierowcy w zależności od poziomu alkoholu we krwi: 

0,1 promila – rozproszona uwaga

0,2 promila – dłuższe spostrzeganie

0,3 promila – drobne zaburzenia równowagi i koordynacji, gorsze spostrzeganie  kształtów przedmiotów w oddali,
obniżona zdolność dostrzegania ruchomych źródeł światła

0,4 promila – opóźnienie czasu reakcji, zmniejszona sprawność motoryczna, wydłużenie czasu adaptacji oka do
ciemności

0,5 promila – zmniejszenie zdolności rozpoznawania sytuacji, pobudliwość, upośledzenie koordynacji wzrokowo-
ruchowej, pogorszenie  ostrości widzenia i oceny odległości

0,6 promila – błędna ocena własnych możliwości, znaczne obniżenie samokontroli i koncentracji, nadmierna
pobudliwość

0,8 promila – zdecydowane osłabienie koordynacji mięśniowej i zdolności prowadzenia pojazdu

1-2 promile – zaburzenia koordynacji mięśniowej i równowagi, osłabienie sprawności intelektualnej i pamięci, brawura,
opóźnienie czasu reakcji, wahania nastroju (euforia, agresja), wzrost ciśnienia krwi, przyśpieszenie akcji serca

2-3 promile – zaburzenia mowy, wzmożona senność, obniżenie zdolności kontroli własnego zachowania i poruszania się

3-4 promile – spadek ciśnienia krwi, obniżenie temperatury, osłabienie lub zanik funkcji fizjologicznych, duże
prawdopodobieństwo utraty przytomności

powyżej 4 promili – śpiączka, zatrzymanie oddychania i akcji serca

Rozkład alkoholu

Przyjmuje się, że przeciętna szybkość eliminacji alkoholu z organizmu wynosi 0,15 promila na 1 godzinę. Rozkład
alkoholu zależy od płci oraz sprawności procesu jego metabolizmu w wątrobie (a dokładnie od zawartości enzymu
rozkładającego alkohol). Niektóre czynniki, np.: stres, temperatura powietrza, kawa, herbata i inne substancje
pobudzające mogą mieć wpływ na to, jak czujemy się po alkoholu (tj. czy czujemy się upojeni czy nie), ale nie mają
wpływu na stężenie alkoholu we krwi. 

Upośledzenie funkcjonowania organizmu utrzymuje się jeszcze przez jakiś czas po całkowitym usunięciu alkoholu. 

Nieprawdą jest, Ŝe:

• Wytrzeźwieję, gdy napiję się kawy.

Kawa nie usunie alkoholu z Twojego organizmu. Usuwa go wątroba. Kofeina zawarta w kawie jest stymulatorem, który
znosi efekt senności wywołany alkoholem. Jednak nie powoduje wytrzeźwienia.

• Wyjdę na świeże powietrze, to wytrzeźwieję.

Ani świeże powietrze, ani zimny prysznic nie przyspieszą procesu trawienia alkoholu. Mogą jedynie spowodować, że
poczujesz się lepiej.

• Nie mam daleko do domu.

Prowadzenie pojazdu po spożyciu alkoholu nigdy nie jest bezpieczne. Wiele wypadków z udziałem nietrzeźwych ma
miejsce blisko miejsca zamieszkania.

• Zjem coś miętowego – policjant nie wyczuje, że piłem alkohol.

Zapach miętowych cukierków na pewno wzbudzi podejrzenia policjantów. Mogą zaproponować użycie alkomatu lub
odwiozą do przychodni lekarskiej w celu zbadania poziomu alkoholu we krwi.

• Pojadę wolno i ostrożnie.

Alkohol zaburza wyczucie odległości i prędkości, opóźnia reakcje kierowcy oraz zakłóca ocenę własnych możliwości
i umiejętności.

• Piłem tylko piwo niskoalkoholowe.

Piwo niskoalkoholowe zawiera około 2% alkoholu. Jeżeli wypije się go więcej, skutek będzie podobny, jak po wypiciu
napoju o wyższym stężeniu alkoholu. Np. 1 litr piwa 2% zawiera blisko 2 porcje standardowe (20g czystego alkoholu).
Organizm nie poradzi sobie ze zneutralizowaniem spożytego w takiej postaci alkoholu w krótszym czasie.

• Jest ciepło, to szybko wypocę wypity alkohol.

Tylko 2-10% spożytego alkoholu jest wydalane przez skórę, w wydychanym powietrzu lub moczu. Pozostała część, czyli 90-
98% alkoholu, rozkładana jest w wątrobie: najpierw na aldehyd octowy, potem na kwas octowy oraz dwutlenek węgla i wodę.

Skutki prawne prowadzenia pojazdu po alkoholu

WPolsce dopuszczalny poziom stęŜenia alkoholu we krwi kierowcy nie przekracza 0,2‰

Prawo o ruchu drogowym zabrania kierowania pojazdem osobie w stanie nietrzeźwości, w stanie po użyciu alkoholu lub środka
działającego podobnie do alkoholu (art. 45 ust. 1 pkt. 1. Ustawy z dn. 20.06.1997 roku Dz.U. 2005. 108.908 z późn. zm.).

Gdy zawartość alkoholu we krwi wynosi lub prowadzi do stężenia od 0,2‰ do 0,5‰ (lub obecności w wydychanym
powietrzu od 0,1mg do 0,25mg alkoholu w 1dm3), określa się to jako stan po użyciu alkoholu (art. 46 ust. 2, Ustawa
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dn. 26.10.1982r.).

Gdy stężenie alkoholu we krwi przekracza 0,5‰ (a w wydychanym powietrzu jest go więcej niż 0,25mg w 1dm3),
wówczas jest to stan nietrzeźwości (art. 115 §16k.k; art. 46 ust. 3. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dn. 26.10.1982r.).

Prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka 
odurzającego jest przestępstwem, za które, zgodnie z art. 178 a§1 kk, grozi kara 
grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2. Art. 178a §2 kk 
– odwołuje się natomiast do kierujących innymi niŜ w §1 pojazdami, np. rowerzystów, 
którzy poruszają się po drodze publicznej lub w strefie zamieszkania, będąc w stanie 
nietrzeźwości. Przewidzianą w tym przypadku sankcją jest: kara grzywny, ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolności do roku.

Policjant zatrzymujący kierowcę do kontroli jest uprawniony do:

· żądania poddania się przez kierującego pojazdem lub przez inną osobę, w stosunku do której zachodzi uzasadnione
podejrzenie, że mogła kierować pojazdem, badaniu w celu ustalenia zawartości w organizmie alkoholu lub środka
działającego podobnie do alkoholu;

· uniemożliwienia kierowania pojazdem osobie znajdującej się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu
albo środka działającego podobnie do alkoholu;

· usunięcia pojazdu z miejsca zagrażającego bezpieczeństwu pozostałych uczestników ruchu drogowego na koszt
właściciela. (Prawo o ruchu drogowym. art. 129 ust. 2 i art. 130a ust. 2 pkt. 1)

Praktyczne rady dla uŜytkowników dróg 

Jak rozpoznać nietrzeźwego kierowcę?

· przekracza linię na jezdni lub wręcz jedzie niewłaściwą stroną,
· robi bardzo szerokie zakręty,
· jedzie bardzo powoli,
· zatrzymuje się lub hamuje gwałtownie i bez powodu,
· przeklina, jest nadmiernie pobudzony, wymachuje rękoma,
· jedzie biernie za jakimś pojazdem,
· skręca ostro i/lub tam, gdzie jest zakaz wjazdu,
· jedzie bez świateł, kierunkowskazów,
· jedzie nierównym tempem,
· powoli reaguje na sytuacje na drodze.

JeŜeli jedziesz przed nietrzeźwym kierowcą – pozwól, aby Ciebie wyprzedził. JeŜeli jest 
przed Tobą – utrzymuj odpowiedni dystans. JeŜeli zbliŜa się do Ciebie – zatrzymaj się 
na poboczu i poczekaj aŜ odjedzie. W kaŜdym powyŜszym przypadku zawiadom 
policję, celem wyeliminowania nietrzeźwego kierującego z ruchu.

Co możesz zrobić, aby uchronić siebie i innych?

· na imprezach, gdzie spożywa się alkohol, najlepiej wcześniej wyznaczyć kierowcę, który powstrzyma się od picia
alkoholu i odwiezie pozostałych biesiadników do domu;

· nie mieszaj alkoholu z lekami; alkohol wzmaga działanie leków nasennych; w połączeniu z lekami psychotropowymi
oraz antyhistaminowymi (leki na alergie, uczulenia) potęguje efekt uspokojenia, obniża zdolność koordynacji ruchów;
preparaty przeciwwrzodowe znacznie zwiększają poziom alkoholu we krwi itd.;

Jeżeli to Ty jesteś gospodarzem imprezy:

· nie wywieraj nacisku na innych, żeby wznosili toasty;
· nie zmuszaj nikogo do picia alkoholu;
· zaoferuj dużo innych napojów bezalkoholowych;
· jeżeli goście piją alkohol, wezwij taksówkę lub zorganizuj powrót z trzeźwym kierowcą.

Opracowanie: Marcin Ronkiewicz – Koordynator zadań z zakresu profilaktyki
Konsultacja merytoryczna: podinsp. Wojciech Wroniszewski – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Mławie
*Źródło: www.parpa.pl za zgodą Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1 porcja standardowa to ok. 10 g czystego alkoholu etylowego czyli:
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Sto wa rzy sze nie Wspie ra nia Spo łecz no ści Lo kal nej „Bądź my Ra zem”
Sto wa rzy sze nie Wspie ra nia Spo łecz no ści Lo kal nej „Bądź my Ra zem” dzia ła przy Miej skim Oś rod ku Po mo cy Spo łecz nej w Mła wie od 05.05.2009 r.

Sto wa rzy sze nie dzia ła na pod sta wie usta wy z dnia 07
kwiet nia 1989 r. Pra wa o sto wa rzy sze niach (Dz.U. nr 79
z 2001 r., poz. 855 ze zm.), usta wy z dnia 24 kwiet nia
2003 r. o dzia łal no ści po żyt ku pu blicz ne go i o wo lon ta -
ria cie (Dz.U. nr 96, z 2003 r., poz. 873 ze zm.) oraz
w opar ciu o sta tut Sto wa rzy sze nia.

Sto wa rzy sze nie zo sta ło za re je stro wa ne w Kra jo -
wym Re je strze Są do wym w dniu 14 ma ja 2009 r.

Człon ka mi Sto wa rzy sze nia są w wię kszo ści pra cow -
ni cy Miej skie go Oś rod ka Po mo cy Spo łecz nej w Mła wie.

Ce le Sto wa rzy sze nia:

1. Dzia łal ność na rzecz osób za gro żo nych wy klu cze -
niem spo łecz nym, ko rzy sta ją cych z po mo cy spo łecz -
nej, nie peł no spraw nych, sa mot nych oraz spo łecz no ści
lo kal nej.

2. Umoż li wie nie szer sze go do stę pu do róż nych form po -
mo cy, moż li wo ści ak tyw ne go uczest nic twa w ak cjach
spo łecz nych na szczeb lu lo kal nym oraz kra jo wym.

3. In te gra cja ze śro do wi skiem lo kal nym, wzmac nia nie
po czu cia przy dat no ści spo łecz nej oraz two rze nie wa -
run ków do wspó łu czest ni cze nia róż nych grup spo łecz -
nych w ży ciu spo łecz nym miej sco wo ści, gmi ny,
po wia tu.

4. Pro pa go wa nie i or ga ni za cja wo lon ta ria tu oraz po staw,
dzia łań i ini cja tyw sprzy ja ją cych po sza no wa niu osób za -
gro żo nych wy klu cze niem spo łecz nym, nie peł no spraw -
nych, sa mot nych.

5. Wspie ra nie do bro czyn no ści oraz dzia łań hu ma ni tar -
nych.

6. Dzia ła nia w za kre sie pro fi lak ty ki i zdro we go sty lu ży cia.

Sto wa rzy sze nie re a li zu je swo je ce le po przez:

· po zy ski wa nie środ ków fi nan so wych oraz rze czo wych
od osób pry wat nych i in sty tu cji
· po zy ski wa nie żyw no ści po przez współ pra cę z or ga ni -
za cja mi po za rzą do wy mi, in sty tu cja mi oraz lo kal nym sa -
mo rzą dem, włą cza nie się w ogól no pol skie kam pa nie na
rzecz ww. za da nia
· or ga ni zo wa nie grup sa mo po mo co wych
· pro wa dze nie szko leń
· or ga ni zo wa nie spot kań i im prez w śro do wi sku lo kal nym
· or ga ni zo wa nie i pro wa dze nie po rad nic twa dla osób i ro -
dzin, świet lic śro do wi sko wych i te ra pe u tycz nych
· po zy ski wa nie wo lon ta riu szy do ak tyw ne go udzia łu
w dzia ła niach sta tu to wych Sto wa rzy sze nia

W ro ku 2010 Sto wa rzy sze nie prze pro wa dzi ło 6 ak -
cji na rzecz ro dzin po trze bu ją cych po mo cy z te re nu na -
sze go mia sta, by ły to: po zy ski wa nie żyw no ści z Ban ku
Żyw no ści w Cie cha no wie „PE AD 2010”, „Wiel ka noc na
Zbiór ka Żyw no ści”, „Po dziel się po sił kiem”, „Po moc dla
Syl wii” oraz „Świą tecz na Zbiór ka Żyw no ści 2010”. Z po -
mo cy sko rzy sta ło łącz nie oko ło 1000 naj u boż szych
osób, do któ rych do tar ła po moc rze czo wa i fi nan so wa.
Wy da no 55,354,60 kg żyw no ści. Dla Syl wii Ja skul skiej
prze ka za no ok. 1000 zł na za kup pro te zy rę ki. Przez ca -
ły rok po śred ni czy liś my w prze ka zy wa niu uży wa nych
meb li, sprzę tu AGD i RTV. 

Ja ko jed ni z pier wszych roz po czę liś my zbiór kę po -
mo cy dla po wo dzian i pro wa dzi liś my ją przez okres 2
mie się cy. Do po wo dzian z gmi ny Słu bi ce, za na szym po -
śred nic twem do tar ły trzy trans por ty po mo cy rze czo wej
oraz kwo ta 7.477,31 zł, któ rą prze ka za liś my na kon to
„po mo cy dla po wo dzian”.

W na szych ak cjach wzię ło udział 295 wo lon ta riu szy.

Za dzia łal ność w 2010 r. Sto wa rzy sze nie Wspie ra -
nia Spo łecz no ści Lo kal nej „Bądź my Ra zem” zwy cię ży ło
w kon kur sie zor ga ni zo wa nym przez Bur mi strza Mia sta
Mła wy na naj lep szą or ga ni za cję po za rzą do wą, otrzy mu -

jąc ty tuł „Naj ak tyw niej szy z ak tyw nych” wraz z na gro -
dą głów ną, któ rą był kom pu ter prze noś ny.

Opra co wa nie: Bo że na Fran kow ska – Pre zes Sto wa rzy sze -
nia Wspie ra nia Spo łecz no ści Lo kal nej „Bądź my Ra zem”

Wizyta w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie
Pięk na na sza Pol ska ca ła… chcia ło by się po wie dzieć
za sło wa mi pio sen ki, zwie dza jąc za kąt ki na sze go kra ju.

Dzie ci uczest ni czą ce w za ję ciach opie kuń czo -wy cho -
waw czych pro wa dzo nych w mław skich szko łach pod sta -
wo wych (Szko ła Pod sta wo wa nr 1, Szko ła Pod sta wo wa nr
4, Szko ła Pod sta wo wa nr 6, Szko ła Pod sta wo wa nr 7) oraz
w lo ka lu przy ul. Pie kieł ko 66 mia ły oka zję prze ko nać się
o tym, uczest ni cząc 4 i 11 lu te go bie żą ce go ro ku w jed -
nod nio wych wy cie czkach au to ka ro wych do War sza wy.

W wy cie czkach zor ga ni zo wa nych przez Miej ski
Oś ro dek Po mo cy Spo łecz nej w Mła wie wzię ło udział
70 dzie ci wraz z wy cho waw ca mi.

Głów nym ce lem wy cie czek by ła wi zy ta w Cen trum
Na u ki Ko per nik. Otwar ta w li sto pa dzie 2010 ro ku in te rak -
tyw na wy sta wa Cen trum Na u ki Ko per nik zo sta ła za pro jek -
to wa na ja ko miej sce, w któ rym za rów no dzie ci, mło dzież,
jak rów nież do ro śli mie li oka zję w nie ty po wy spo sób zet -
knąć się z tre ścia mi na le żą cy mi do wie lu ga łę zi wie dzy.

Na otwar tą obec nie wy sta wę zło ży ło się oko ło 350
in te rak tyw nych ek spo na tów, tzn. sta no wisk do świad czal -
nych lub urzą dzeń, przy uży ciu któ rych dzie ci, mło dzież
i do ro śli mie li moż li wość prze pro wa dza nia do świad czeń,
ob ser wo wa nia zja wisk, sty ka nia się z no wy mi tre ścia mi.
Posz cze gól ne wy sta wy przy cią ga ły uczest ni ków

wy cie czek do za ba wy, wy wo ły wa ły emo cje, in spi ro wa ły
do dzia łań oraz skła nia ły do ref lek sji. Po gru po wa ne by ły
one w na stę pu ją ce ga le rie te ma tycz ne: Ko rze nie cy wi li -
za cji, Stre fa świat ła, Czło wiek i śro do wi sko, Świat w ru -
chu oraz ga le ria dla naj młod szych Bzzz.

Pod sta wo wym ce lem wi zy ty w Cen trum Na u ki Ko -
per nik by ło roz bu dze nie u dzie ci i mło dzie ży cie ka wo ści
świa ta, do star cze nie na u ko wej po żyw ki dla roz wi ja nia
wy o braź ni oraz im pul sów do zdo by wa nia wie dzy.

Układ ga le rii i roz miesz cze nie ek spo na tów stwa -
rza ły moż li wość sa mo dziel ne go, bez piecz ne go po ru -
sza nia się po wy sta wach Cen trum Na u ki Ko per nik.

Wy cho waw cy mie li moż li wość prze pro wa dze nia
swo ich włas nych, nie pow ta rzal nych za jęć, tak że z za kre -
su pro fi lak ty ki i zdro we go sty lu ży cia. By ły to bar dzo po -
u cza ją ce i cie ka we lek cje. Nikt nie miał cza su się nu dzić.

Pod czas zwie dza nia po mo cą wwie lu spra wach słu ży li
ani ma to rzy z od po wied nim przy go to wa niem me ry to rycz nym.

Po wspól nym zwie dza niu uczest ni cy wy cie czek
mo gli po dzie lić się swo i mi wra że nia mi pod czas wspól -
ne go po sił ku w re sta u ra cji KFC, a na stęp nie zmę cze ni,
ale za do wo le ni wró ci li wie czo rem do Mła wy.

Opra co wa nie: Mar cin Ron kie wicz – Ko or dy na tor 
za dań z za kre su pro fi lak ty ki



ZESPÓŁ OŚRODKÓW WSPARCIA W MŁAWIE

ul. Słowackiego 18, 06-500 Mława
Tel./fax 23 654 52 29

Telefon zaufania 23 654 33 66
e-mail: zowmlawa@zowmlawa.home.pl

zowmlawa.sekretariat@interia.pl
Zapraszamy:

od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-22.00

GODZINY PRZYJĘĆ SPECJALISTÓW W ZESPOLE
OŚRODKÓW WSPARCIA:

• Terapeuta – Psycholog – poniedziałek, wtorek – 8.00-18.00
wtorek – 12.00-22.00; środa – 8.00-18.00

• Psycholog – poniedziałek – 15.30-22.00; wtorek – 8.00-11.00; 
środa – 13.30-19.00

• Socjoterapeuta – poniedziałek, środa – 7.30-12.30, 14.30-17.30
wtorek, czwartek, piątek – 7.30-15.30

• Pedagog – poniedziałek-czwartek – 8.00-16.00
piątek – 14.00-22.00

• Pracownik socjalny – poniedziałek, wtorek, piątek – 14.00-22.00
środa, czwartek – 14.00-22.00

• Terapeuta – poniedziałek-piątek – 10.00-18.00
• Prawnik – poniedziałek – 17.00-19.00

czwartek – 15.00-17.00
Z pomocy udzielanej w ZOW osoby korzystają bezpłatnie. 

Można skontaktować się osobiście lub telefonicznie.

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE WMŁAWIE

06-500 Mława, ul. Reymonta 4 
telefon: 23 654-43-56
faks: 23 655-29-48 

e-mail: pcprmlawa@poczta.onet.pl
Zapraszamy:

od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA
WMŁAWIE

06-500 Mława, ul. Wyspiańskiego 9 
Tel./fax: 23 654-33-29

e-mail: ppp_mlawa@poczta.onet.pl
e-porady: poradnia@pppmlawa.pl

strona internetowa: www.pppmlawa.pl
Zapraszamy:

poniedziałek – wtorek w godzinach 8.00-18.00
środa – piątek w godzinach 8.00-16.00

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W MŁAWIE

ul. Sienkiewicza 1, 06-500 Mława 
997 – telefon alarmowy

23 654-40-91 – dyżurny KPP
23 654-73-33 – telefon zaufania (automatyczna sekretarka)

e-mail: bip.kppmlawa@mazowiecka.policja.gov.pl

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W MŁAWIE

ul. Narutowicza 6, 06-500 Mława
Tel./Fax: 23 654 35 60, 23 654 27 69

Zapraszamy: 
od poniedziałku do piątku w godzinach: 8.00-16.00

PRZYCHODNIA TERAPII UZALEśNIEŃ 

I WSPÓŁUZALEśNIENIA

ul. Lelewela 9, 06-500 Mława
tel./fax + 48 23 655 28 64

e-mail: mlawa@osrodek-dzialdowo.pl
Zapraszamy:

od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-19.00

PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY 

DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE

ul. Padlewskiego 13, 06-500 Mława
Tel./Fax: 23 654 36 34

e-mail: przemoc@mops-mlawa.h2.pl

Zapraszamy: 
od poniedziałku do piątku w godzinach: 8.00-16.00

• PEDAGOG-KONSULTANT 
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE: 

Poniedziałek, Środa, Czwartek – 8.00-16.00
Wtorek – 8.00-18.00
Piątek – 8.00-14.00

• PRAWNIK:
Poniedziałek – 15.00-17.00 (na zapisy)

Środa – 15.30-17.00 (w Szkole Podstawowej nr 4 
– Mława-Wólka – na zapisy)

Piątek – 8.00-10.00

• PSYCHOLOG:
Poniedziałek – 8.00-14.00 (na zapisy)

Środa – 8.00-18.00 (na zapisy)

Kontakt telefoniczny 23 654-35-60, 23 654-36-34

W celu umówienia się z ww. specjalistami 
prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny.

PUNKT KONSULTACYJNY INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 

I PORADNICTWA

ul. Padlewskiego 13, 06-500 Mława
Tel./Fax: 23 654 36 34

e-mail: profilaktyka.spoleczna@mops-mlawa.h2.pl

Zapraszamy: 
od poniedziałku do piątku w godzinach: 8.00-16.00

Dział Profilaktyczno-Społeczny Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Mławie znajdujący się przy ul. Padlewskiego 13 oferuje dla wszystkich

mieszkańców Mławy bezpłatne korzystanie z usług specjalistów:

• PSYCHOLOG:

Poniedziałek – 8.00-14.00 (na zapisy)
Środa – 8.00-18.00 (na zapisy)

• PRAWNIK:

Poniedziałek – 15.00-17.00 (na zapisy)
Środa – 15.30-17.00 (w Szkole Podstawowej nr 4 

– Mława-Wólka – na zapisy)
Piątek – 8.00-10.00

• PEDAGOG-KONSULTANT: 

Wtorek – 10.00-12.00

Kontakt telefoniczny 23 654-35-60, 23 654-36-34

W celu umówienia się z ww. specjalistami 
prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny.

Gdzie szukać pomocy w Mławie?


